J. van Woudenberg
Stads Weide 7
8713 JH HINDELOOPEN

Hindeloopen, woensdag 13 juni 2018

Openbaar Ministerie
T.a.v.: het College van procureurs-generaal
Per fax: 088 6990164

Onderwerp: mogelijke ambtelijke corruptie

Geachte leden van het College van Procureurs Generaal,

Ik maak melding van mogelijke ambtelijke corruptie. Op basis van in opdracht van het OM
foutief opgemaakte proces-verbalen ben ik op 3 mei 2017 door de rechtbank Noord-Nederland
veroordeeld voor smaadschrift (bijlage 1).

Tijdens de rechtszitting heb ik verklaard dat een proces-verbaal in het politiedossier niet naar
waarheid is opgemaakt. (bijlage 2).

Op 18 januari 2016 verklaart politie-inspecteur G. Schriemer op ambtseed dat ik niet bereid
ben te verklaren over een artikel op de sociale media. Het artikel is niet door mij geschreven
en op het web geplaatst maar Schriemer meent van wel zonder dat hij duidelijk maakt waarop
hij dat baseert (bijlage 3).

Op 28 juli 2015 ben ik in de BRP ingeschreven op mijn huidige woonadres dat niet in zijn
werkgebied ligt (bijlage 4).

Niet aannemelijk is het dat ik ten overstaan van deze Schriemer heb verklaard dat de
'informatie die op deze website staat' van mijn hand is', zoals hij in zijn aanvullende proces-
verbaal van 22 november 2016 verklaart dat hij opmaakte in opdracht van het OM (bijlage 5).
De voor dit dossier verantwoordelijke officieren van justitie T. Akkerman en

L. Stoltenborg-Apeldoorn moeten hebben geweten dat de door Schriemer ondertekende
proces-verbalen niet klopten. Daarmee hebben ze mijn inziens bewust de rechter misleid.

Ik verzoek het College om de Rijksrecherche opdracht te geven om een onderzoek in te laten
stellen naar deze kwestie. Zij ontvangen deze brief met bijlagen in kopie.

Hoogachtend,

J. van Woudenberg
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Uitspraak van de politierechter, mr. A.LJ.M.A. Janssens, van woensdag 03 mei 2017, in de zaak
tegen verdachte

Jacobus van Woudenberg,
geboren op 10 oktober 1962 te Bolsward
adres Stadsweide 7, 8713 JH Hindeloopen

Tegenspraak

KWALIFICATIE:
smaadschrift

GEPLEEGD:
in de periode van 24 april 2015 tot en met 27 meij 2015

TOEGEPASTE ARTIKELEN:
14a, 14b, 14c, 22c¢, 22d, 261 Wetboek van Strafrecht

BESLISSING:
Een taakstraf voor de duur van 18 uren subsidiair 9 dagen hechtenis voorwaardelijk met een
proeftijd van 2 jaren

Stelt als algemene voorwaarde dat veroordeelde zich voor het einde vaf de proeftijd niet
schuldig maakt aan een strafbaar feit.

De élitierechter, /
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naar aanleiding van het onderzoek was beter dan die van het Dagblad van het Noorden en ook
om dic reden was publicatie dus noodzakelijk. Het stuk over het wederrechteliik gebruik van de
UZI-pas heb ik nict geschreven, maar ik sta daar wel achter. Mijn adres werd namelijk
achterhaald middels het gebruik van die pas. De danvraag zou door Tinga zijn gedaan, maar uit
mijn onderzoek blijkt dat Dijkstra de pas toen had gebruikt. Dat mag niet. Ik had daarmee naar
de inspectie kunnen gaan, maar de vrijheid van meningsuiting geeft me het recht om dat Op mijn
manier te onderzoeken.

Ik begrijp dat uit een aanvullend proces-verbaal zou blijken dat ik de artikelen heb geplaatst
onder de naam *Koos van W oudenberg’. Dat klopt niet. Ik zou graag het bewijs zien dat ik de
artikelen heb geplaatst op het weblog. Dat proces-verbaal i dus vals. Tk weet niet of het weblog
koosgaatdoor nog in de tucht js. In 2002 ben ik bij de politie Drenthe weggegaan en heb ik mijn
vertrouwen in de politie verloren, Daarom wilde ik bij de politie niet over deze zaak verklaren.

Verdachte geeft met betrekking tot zijn persoonlijke omstandigheden —zakelijk weergegeven-
onder meer op:

Het klopt dat ik hoger beroep heb ingesteld tegen eerdere veroordelingen. Ik doe als freelancer
onderzoek voor journalisten. [k heb geen reguliere baan. Ik heb een uitkering,

De officier van justitie vordert dat na te noemen, door hem op schrift gestelde wijziging in de
tenlastelegging zal worden toegelaten. De politierechter wijst deze vordering, na de raadsman
dienaangaande te hebben gehoord, toe en beveelt dat de tenlastelegging wordt gewijzigd zoals
in de vordering, die aan dit proces-verbaal is gehecht en waarvan de inhoud als hier ingevoegd
dient te worden beschouwd, staat omschreven,

Nadat de politierechter heefl heslist dat daarmee kan worden volstaan, stelt de griffier een door
hem gewaarmerkt afschrift van de vordering aan de verdachte en zijn raadsman ter hand.

Met toestemming van de raadsman wordt het onderzoek aanstonds voortgezet.

De officier van justitic en de raadsman zijn in de gelegenheid gesteld vragen fe stellen aan de
verdachte,

De officier van justitie is van mening dat vit de aangifte en de daarin geformuleerde vordering
tot vergoeding van de door aangever geleden schade, blijkt dat de aangever de vervolging van
verdachte wenst. De afwezigheid van een klacht raakt het vervolgingsrecht dan niet.

Voorts is zij van mening dat het feit op grond van de stukken in het dossier wettig en
overtuigend kan worden bewezen, Het blog draagt de naam van verdachie en bevat publicaties
over conflicten van verdachte. De officier vap Justitie is daarom van mening dat het verdachte is
geweest die de uitlatingen publiceerde en daaraan ruchtbaarheid gaf, nu verdachte hiervoor geen
geloofwaardige verklaring geeft. De officier van justitie is van mening dat verdachte zich
daarbij onnodig grievend heeft uitgelaten over R. Dijkstra en Mondzorg Bedum. De officier van
Justitie vordert veroordeling van verdachte ter zake het tep laste gelegde tot taakstraf voor de
duur van 40 uren waarvan 20 uren voorwaardelijk met een proeftijd van 2 jaren.

Verdachte en de raadsman voeren het woord tot verdediging, laatstgenocemde voert -zakelijk
weergegeven- onder meer aan:

Allereerst is van belang om vast te stellen wie de teksten op internet heeft geplaatst, nu mijn
cliént betwist dat hij dat was, Het ligt op de weg van het OM om daar onderzoek naar te
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BASISTEAM OMMELANDEN-WEST
Telefoon 0900-8844

Registratienummer : PL0100-2015120066

PROCES-VERBAAL

Distributiekenmerken

Algemeen

[ 1 AU-zaak [ ] Minderjarig

[ ] Beslag [ 1 SIF bijgevoegd

[ ] Militair [ 1 Wederrechtelijk voordeel
[ ] Veelpleger [ ] Rijbewijs ingevorderd
[X] Geen

Soort zaak

[ ] Overtreding [ 1 Economie [ ] Huiselijk geweld
[X] Misdrijf [ ] Milieu [ ] Fraude

[ 1 Verkeer

Contactpersoon : G. Schriemer (GRN0O2080)

Datum sluiten : maandag 18 januari 2016

Besproken met OM : Ovd, T. Akkerman

Verbalisant : G. Schriemer (GRN0O2080), inspecteur wvan politie Eenheid

Noord-Nederland
Bijlagen

1. Aangifte R. Dijkstra Mondzorg Bedum

2 Kopie factuur Dijkstra Mondzorg aan van Woudenberg

3. Overzicht inhoud webblog van Woudenberg

4. Overzicht mailwisseling tussen van Woudenberg en Dijkstra Mondzorg.
5. Proces-verbaal van bevindingen 7 september 2015

6. Proces-verbaal van bevindingen 21 oktober 2015

Opmerkingen/relaas verbalisant II I’IIIlIIIIlI I
AANGIFTE

________ 6243024136852

Op dinsdag 28 april 2015 te 09.06 uur werd er aangifte gedaan van sﬁaadséhrift door
R.D.C. Dijkstra, wonende te Bedum, Wouw 7, in de gemeente Bedum. Dijkstra is eigenaar
van een tandheelkundige praktijk, genaamd mondzorg Bedum, gevestigd aan de
Schoolstraat 3 te Bedum.

KORTE INHOUD AANGIFTE

Dijkstra verklaarde in zijn aangifte als volgt:
- Hij heeft een tandheelkundige praktijk, genaamd mondzorg Bedum, aan de Schoolstraat
3 te Bedum.

- Op 7 januari kwam een nieuwe patiént bij hem in de praktijk

- Deze pati&nt was genaamd J van Woudenberg, wonende te Schouwerzijl, Zijlvestweg 20.
- De identiteit van J van Woudenberg was nagetrokken door Frederiq Tinga, werkzaam
bij zijn praktijk.

- De identiteit was nagetrokken bij het CIBG, zijnde een instantie van het Ministerie
van Gezondheid Welzijn en Sport.

- Van Woudenberg gaf aan een ondergebitsprothese te willen.

- Dijkstra had hem dat afgeraden.

- Dijkstra had het voorstel gedaan om de gezonde tanden te behouden en een
gedeeltelijke gebitsprothese te maken.
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= Voor van Woudenberg werd een afspraak gemaakt op 13 januari 2015 bij de praktijk in
Groningen om een periodieke controle uit te voeren.
- Van Woudenberg is op de gemaakte afspraak verschenen.

- Er is vervolgens onenigheid ontstaan over de verdere behandeling.

— De verdere behandeling is stopgezet en er werd een nota opgemaakt voor de tot nu
toe gedane behandeling.

- Van Woudenberg weigerde de rekening te betalen.

- Van Woudenberg plaatste vervolgens op internet in zijn blog
koosgaatdoor.wordpress.com enkele stukken over de praktijk van dhr Dijkstra.

- Volgens Dijkstra is de inhoud onjuist en wordt hij in dit blog weggezet als een
oplichter.

— Van Woudenberg beticht Dijkstra in zijn blog van de volgende feiten:

1). Hij zou een oplichter zijn,

2) . Dijkstra zou valsheid in geschrifte hebben gepleegd,

3). Poging tot oplichting hebben gedaan

4) . Het met een valse sleutel binnendringen in een computer en het stelen van
gegevens met een bepaalde waarde in het handelsverkeer.

5). Het zonder wettelijke grondslag raadplegen, verifiéren en registreren van
persoonsgegevens.

- Dijkstra ondervindt door het vermelden van deze zaken op internet nadeel.

- Bij het raadplegen van de naam van Dijkstra staat nu de term oplichter.

= De inhoud van de blog van van Woudenberg verandert regelmatig. Zijn bedrijf wordt
daarin weggezet als onbekwaam.

BIJLAGEN BIJ DE AANGIFTE:

Dhr Dijkstra overhandigde de volgende stukken en wilde die die graag bij de aangifte
zien gevoegd:

1) . Een fotokopie wvan de verstuurde nota

2) . Een afschrift van de blog "koosgaatdoor" (84 pagina's

3) . Het gevoerde mailverkeer tussen Dijkstra en van Woudenberg. Dit mailverkeer
beslaat een totaal van B6 pagina's.

INHOUD BLOG KOOSGAATDOOR:

Van Woudenberg heeft een blog op internet. Deze blog heet : "Koosgaatdoor”. In deze
blog stelt van Woudenberg allemaal zaken aan de orde en plaatst deze op het internet.
De blog is vrij toegankelijk en iedereen die dat wil kan van zijn blog en de inhoud
daarvan kennis nemen.

Zaken die onder andere aan de orde komen zijn:

- De zaak Demmink

Stukken over Achmea zorgverzekering

Aangiften tegen instanties

— Publicaties over bepaalde personen.

Publicaties over Dijkstra Mondzorg Bedum

Door van Woudenberg is informatie over Dijkstra Mondzorg Bedum verzamelt. De
voornaamste bron voor deze informatie bestaat uit gegevens die door van Woudenberg
van internet zijn gehaald. Met name de informatie die door Dijkstra zelf op internet
is geplaatst. Verder vertelt van Woudenberg in zijn blog over de ervaringen die hij
heeft met Dijkstra Mondzorg Bedum. Van Woudenberg geeft aan in zijn blog dat Dijkstra
tandheelkundige handelingen bij hem verrichtte, terwijl hij dat niet mocht doen. Ook
geeft hij aan dat er tussen hem en Dijkstra problemen zijn ontstaan over de
betalingen van een factuur/nota.

Van Woudenberg vermeldt verder in zijn blog dat uit een door hem ingesteld onderzoek
is gebleken dat zijn Burgerservicenummer is gecontroleerd op 6 maart en 30 maart
2015. Hij heeft navraag gedaan wie zijn persoonsgegevens heeft gecontroleerd.
Controle bleek te zijn gedaan door ene Frederique Elisbeth Anne Tinga. Controle van
de persoonsgegevens vond plaats op 6 maart 2015 te 21.23 uur. Van Woudenberg geeft
vervolgens aan dat hij nog nooit zo laat bij een tandarts is geweest. Van Woudenberg
vermoed dat Dijkstra de zogenaamde UZI pas van Tinga heeft gebruikt bij deze
controle. Hij vermeldt dit op zijn bleg en verwoordt dit als volgt: ™ Gebruikt
Dijkstra mevrouw Tinga als katvanger ? "

|
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In mei 2015 wordt er weer stuk door van Woudenberg in zijn blog geplaatst onder de
vermelding : "Nieuw onderzoeksdossier Mondzorg Bedum."

Hierin vermeldt van Woudenberg onder andere het volgende:

- Dijkstra voert tandheelkundige handelingen uit terwijl hij hiertoe niet bevoegd is.
Hij is slechts tandtechnicus.

- Dijkstra heeft zich als tandprotheticus laten registreren. Dit is volgens van
Woudenberg onjuist.

- Volgens van Woudenberg heeft Dijkstra met de UZI pas van Tinga op 6 maart 2015 en
30 maart 2015 ingebroken in een geautomatiseerd netwerk om de persoonsgegevens van
hem te bemachtigen. Hij geeft hierbij aan dat Dijkstra de pas van Tinga gebruikte als
zogenaamde valse sleutel. - Dijkstra heeft een factuur gezonden voor niet verleende
zorg en beseft nu dat hij die factuur valselijk heeft opgemaakt.

- Dijkstra beseft waarschijnlijk niet dat hij in strijd handelde met artikel 75 van
de Wet Bescherming Persoonsgegevens

- Dijkstra Mondzorg deponeerde de jaarrekening over 2013 pas op 31 maart 2015. Dat
was nogal laat. misschien zelfs veel te laat. Waren er problemen ?7?

- Het te laat indienen van de jaarrekening is meestal geen goed teken. Vaak ligt er
onbehoorlijk bestuur aan ten grondslag. De jaarrekening van 2013 laat overigens
opvallende cijfers zien. Rene Dijkstra had erg veel geld op zak: 268.749 euro.

- Ook vermeld van Woudenberg in zijn blog dat om een dergelijke omzet te boeken moet
Rene Dijkstra veel declareren. Heel erg veel declareren. Hoe vaak heeft hij bij
patiénten en/ of hun ziektekostenverzekeraars gedeclareerd voor niet geleverde zorg.
Hierbij geeft van Woudenberg expliciet aan dat Dijkstra zou frauderen.

INHOUD MAILWISSELING TUSSEN VAN WOUDENBERG EN DIJKSTRA

Naar aanleiding van de onenigheid over de behandeling ontstaat er een mailwisseling
tussen van Woudenberg en Dijkstra Mondzorg Bedum.

De mailwisseling is bijgevoegd en omhelst 86 pagina's ook in deze mailwisseling is
een gedeelte uit de blog van van Woudenberg overgenomen. Hierin beschuldigt van
Woudenberg Dijkstra Mondzorg Bedum van het volgende:

Dijkstra maakt zich schuldig aan een flink aantal zaken die in het Wetboek van
Strafrecht staan vermeld: Valsheid in geschrifte (Art 225 SR), poging oplichting (Art
326 en 45 SR), het met een valse sleutel binnendringen van een computer en het stelen
van gegevens met een waarde in het handelsverkeer (Art 138a SR) en het zonder
wettelijke grondslag raadplegen, verifi&ren en registreren van persoonsgegevens (Art
75 Wet bescherming persoonsgegevens).

Dijkstra maakt gebruik van een UZI pas van een tandarts, die volgens de Kamer van
Koophandel in Groningen een eenmanszaak op haar naam heeft staan. Een Uzipas is
persconsgebonden. Mogelijk gaat het dus om in vereniging gepleegde misdrijven.

Ook geeft van Woudenberg in deze mailwisseling aan dat een schadevergoeding op zijn
plaats is.

Door van Woudenberg is het college Bescherming Persoonsgegevens en de inspectie voor

de Gezondheidszorg ingelicht
Voor de verdere inhoud van de mails verwijs ik naar de bijgevoegde mails.

PROCES-VERBAAL VAN BEVINDINGEN 7 SEPTEMBER 2015

Op 7 september 2015 heeft collega Marten Politiek, hoofdagent Eenheid Noord Nederland
uit handen van K. Kuipers, (relatie van Rene Dijkstra) een zestal AO-viertjes
ontvangen. De inhoud was afkomstig van de website/blog van van Woudenberg. Deze 6
A-viertjes zijn bij dit dossier gevoegd. Inhoud gaat onder andere over het misbruik
van de UZI pas en het onderzoek daarnaar. Kortheidshalve verwijs ik naar de inhoud.

PROCES-VERBAAL VAN BEVINDINGEN 21 OKTOBER 2015

Op 21 oktober 2015 vervoegde mevrouw K. Kuipers zich aan het politiebureau te Bedum
bij collega Berend Plas. Ook nu overhandigde zij informatie afkomstig van de
website/blog van van Woudenberg. Ook nu gaat de inhoud over de UzZI-pas van mevrouw
Tinga. Bescheiden zijn bijgevoegd.

HOREN VERDACHTE VAN WOUDENBERG

Form.nr: 2855136 - SUMMIER - Blad 3 = LEN78.2.7



Registratienummer PL0O100-2015120066 ;

B T U S ——

Op donderdag 21 mei 2015 vervoegde van Woudenberg zich aan het politiebureau voor het
doenvan aangifte in een andere zaak. Ik heb tegen van Woudenberg aangegeven dat er
aangifte tegen hem was gedaan. Ik heb van Woudenberg toen gevraagd of hij bereid was
om na het doen van aangifte een verklaring af te leggen over de tegen hem gedane
aangifte. Hij was niet bereid een verklaring af te leggen

Vervolgens heb ik getracht van Woudenberg uit te nodigen aan het politiebureau te
Zuidhorn. Van Woudenberg heeft tegenover mij aangegeven niet te willen komen voor het
afleggen van een verklaring.

Van Woudenberg heeft in een mail naar mij aangegeven waarom hij niet wil komen.
Onderstaand het citaat uit de mail van van Woudenberg

"Het is niet zo dat ik niet wil meewerken aan opsporingsonderzoek. Ik wil dat wel,
maar heb in het verleden de ervaring opgedaan dat deze niet objectief, onafhankelijk
en onpartijdig was. Feitelijk was het opsporingsonderzoek, als je het die naam wilt
geven, er enkel op gericht om mij te laten veroordelen voor zaken waaraan ik
bewijsbaar onschuldig ben. Het is dus beter dat niet de politie Groningen/OM-Noord
opsporingsonderzoek ter hand nemen. Het Landelijk Parket, danwel een ander parket is
mijn inziens een betere optie."

' opgemaakt dit proces-verbaal, dat ik sloot en ondertekende te
uari 2016.

G. Schriemfs—(GANS2UA0) op ambtseed

Waarvan door mij i
Groningen op 18 j
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Gewaarmerkt afschrift uit de basisregistratie personen

Aan de basisre:gistratie personen van de gemeente Sudwest-Fryslan zijn de volgende gegeveﬁs‘ gy F
ontleend , : i

adres: plaats:

 Stadsweide 7 Hindeloopen

adres: gemeente:

07 februari 2015 28 juli 2015 Zijlvestweg 20 De Marne
i 07 februari 2015 Allersmaweg 31 ¢ Winsum e
17 september 2010  Allersmaweg 31 ¢ Winsum s
17 september 2010  Kochstraat 4 Assen
24 mei 2004 Oosterhoutstraat 24 Assen
13 februari 2001 van Swinderenhof 8 . Assen
21 april 1999 Smetanalaan 532 Assen

.~ 28 december 1998 Baanderheugte 23 Assen
01 januari 1998 Baanderheugte 23 Assen
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Proces-verbaalnummer : PLO10O-201-6298843-3

PROCES-VERBAAL
van bevindingen

Ik, verbalisant, Gerrit Schriemer (GRN02080), inspecteur van politie Eenheid
Noord-Nederland, verklaar naar aanleiding van een verzoek van het Openbaar Ministerie

het volgende:

Persoonsgegevens van de verdachte:
Jacobus van Woudenberg, geboren op 10 oktober 1962 te Bolsward, wonende te

Hindeloopen, Stadsweide 7.

Voornoemde Jacobus van Woudenberg is verantwoordelijk wvoor de publicaties op de
website "Koos gaat door"

De informatie die op de website "Koos gaat door" is afkomstig wvan deze Jacobus van
Woudenberg en de informatie die op deze website staat over tandtechnicus Dijkstra uit
Bedum is ook afkomstig wvan Jacobus van Woudenberg. Hij heeft dit ook ten overstaan

van mij erkend

Corzaak van de publicatie door van Woudenberg is een conflict over een behandeling
die Dijkstra niet uit wilde wvoeren.

Waaryan door mij is opgemaakt dit proces-verbaal, dat ik sloot en ondertekende te
Grontbgen op 2?2 nevember 2016,

02080 op ambtseed

Form.nr: 3550237 - BVBEVIN - Blad 1 - BINCOOL62.1.03



		2017-05-11T15:49:15+0200
	Na controle is vastgesteld dat dit document een identieke weergave en kopie is van het originele document.
De tweede controle is uitgevoerd door: dhr. W. Veltman




